
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» с. Рагули 

356 713, Ставропольский край, Апанасенковский округ, с. Рагули, 
ул.Советская, 65, тел: 8 (865) 5567405, 8 (865) 5567465; school7@vandex.ru

П Р И К А З
29 августа 2024 г. с. Рагули №161

О назначении ответственных

В соответствии с письмом ООААМО СК №2355 «Об информационном 
сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/25учебном году» от 28.08.2024 года с целью обеспечения 
информационной открытости при подготовке и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по образовательным предметам в 
2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной:

- за своевременное размещение информации на портале олимпиадного 
движения ФГАОУ ВО «Северо -  Кавказский федеральный 
университет»;
- за организационно -  методическое и техническое сопровождение 
школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус.Курсы», для 
обеспечения координации работы по организации и проведению 
школьного этапа олимпиады, обеспечению конфиденциальности и 
организации информационного сопровождения олимпиады, 
техническому обеспечению проведения олимпиады, заполнению базы 
данных участников и размещению протоколов на школьном сайте 
заместителя директора по УВР Сидельникову Евгению Викторовну.

2. Заместителю директора по УВР Сидельниковой Евгении Викторовне:
- обновить на школьном сайте раздел «Всероссийская олимпиада 
школьников», согласно требованиям письма Департамента 
государственной политики, в сфере общего образования Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 октября 2016 года № 
08-2296 «О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады 
школьников», все разделы привести в соответствие с Рекомендациями 
по структуре и содержанию сайта;

обеспечить открытый доступ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» школьникам, педагогам,

mailto:school7@vandex.ru


родителям (законным представителям) к сайту с коллекциями 
олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и 
методических материалов по разбору олимпиадных заданий;
- сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных 
стендах в вестибюлях МКОУ СОШ №7 с.Рагули документы об 
организации и проведении олимпиады, календарь мероприятий по 
подготовке и проведению школьного этапа олимпиады с указанием 
даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных лицах в 
муниципальном органе и в школе, контактные телефоны 
ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам 
проведения олимпиады;

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МКОУ СОШ №7 с.Рагул

С приказом ознакомлена:

Е.В. Сидельникова

Г.А. Погребная


